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Zdzisław Kurowski
al.Wojska Polskiego 48/8
80—268 Gdańsk-Wrzeszcz
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Gdańsk,4 maja 2000 r. 
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Szan.Pani 
mgr JSlla Skeiska 

Fundacja Archiwum Fomorskie AK 
w Toruniu 

ul.Wielkie Garbary 2.

W załączeniu przesyłam informację t.zn0wszystko co wiem na 
temat mojej siostry Ludomiry. Niestety nie mogę podać jej adresu 
dla nawiązania kontaktu,ponieważ od ponad 30 lat nie mamy żadnej 
wiadomości od niej* Wspominam o tym w załączonej relacji.

Załączam też jej zdjęcie ,o które zabiegałem w rodzinnych 
archiwach.Dlatego tak długo to trwaio. Bardzo przepraszam!

Zaproszenie na ekshumację płk'a Pałubickiego otrzymałem jednak 
nie uczestniczyłem w tej uroczystości.
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Gdańsk, 14.O4.20OOr. J / f t )

KUROWSKA LUDOMIRA MARIa ps• "Dembińska" , "Myszka", urodzona 
w Chełmży 11.<» 11«»191*9 r./bliźniacza siostra Zdzisława/, córka 
Bolesława inżyniera,pracownika chełmżyńskiej cukrowni i Zofii 
z d.Politowicz. Do szkoły podstawowej i średniej uczęszczała 
w Chełmży /pow.Toruń/ oraz studiowała w PaństwoW^(£?#tuk Plasty
cznych w Poznaniu do 1..09«1939r.

W okresie studiów zarabiała,malując kartki świąteczne,dekora
cyjne oraz haftowała malowane przez siebie wzory na serwetkach 
i chusteczkach. Kształcenie przerwała jej wojna we wrześniu 1939r« 
Brała udział w zborowej ucieczce przed niemcami.Po kilkudziesięciu 
kilometrach dalszy marsz powstrzymały wojska niemieckie i zawróciły 
uciekinierki do Chełmży.

Gdy w 1940r. niemcy zaczęli wywozić młodzieżą polską na roboty 
do Niemiec,Ludomira wyjechała z Chełmży do Generalnej Gubernii. 
Zatrzymała się kilka miesięcy u ciotki Marii Konopińskiej w Mielcu,

* a następnie przeniosła się do Krakowa,gdzie u poleconych znajomych 
podjęła pracę pomocy domowej. W Krakowie w dniu 10.11.1.942r.wstą
piła do konspiracji w Armii Krajowej. W lipcu 1943r.przybyła do 
Warszawy jej siostra Halina,b.komendantka Wojskowej Służby KobiBt 
"Przedświt"przy Tajnej Organizacji Wojskowej"Gryf Pomorski".
Halina w W-wie weszła w szeregi organizacji"Ojczyzna"i jednocześnie 
była zoindarzem AK w Okręgu W-Wa - Miasto.

W tej sytuacji siostry zapragnęły się spotkać.Do spotkania 
doszło,w wyniku czego Mira/takiego zdrobnienia używała na codzień/ 
przeniosła się do Warszawy i wstąpiła też do "Ojczyzny".
«Jej przełozonym w"Ojczyźnie" był Kirył Sosnowski/1910 - 1966/ ps. 
,lKonrad"działający w Departamencie Informacji i Prasy Delegatury 
Rządu. W"0jczyźnie"Mira pełniła funkcję maszynistki i łączniczki.

W szeregach Armii Krajowej odbyła służbę wojskową w okresie 
7.08.1944 — 4.10.1944r. tj. w okresie Powstania Warszawskiego.

Początkowo była przydzielona jako łączniczka w Okręgu Warszawskim 
na odcinku "Bogumił",a następnie w litalionie"Iwo"pod dowództwem 
majora Jerzego Cezarego Antosiewicza/1,899 - 1955/vel Jana Zakrzew
skiego. W szeregach AK uzyskała nominację do stopnia plutonowego 
3.1,0.1944r. W tym dniu dostała się eto niewoli niemieckiej w związku 
z kapitulacją Powstania Warszawskiego.

Od 5.10.1944r.do 12.CD4 .1945r.przebywała w niewoli niemieckiej 
w obozie Stalag XB Bremenw8.rde Sandbostel i VI C Oberlangen.
W dniu 12.04.1945r.została uwolniona przez 1 Dywizję Pancerną.

Wolność w tych warunkach znaczyła przede wszystkim koniec wojny 
i związana z nią euforia radości oraz świadomość,że już następnego 
dnia trzeba stanąć przed problemem jak ułożyć dalsze życie:wrócić
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do Kraju,czy zostać za granicą.
Mira skorzystała z propozycji Szwedów na pobyt jeńców wojennych 
i więźniów obozów koncentracyjnych Szwecji,gdzie mogliby odbyć 
roazaj rekonwalescencji i przyjść do równowagi po trudach wojny.

W Lubece zorganizowano punkt transportowy.Podczas tej akcji 
spotkała tam swego brata Bozysława b.więźnia KL Sachsenhausen . 
Razem więc udali się do Szwecji. Niebawem Bożysław ożenił się 
/2.2.1946r./i założył rodzinę,a Mira skorzystała z jaiciejś okazji 
i udała się do Kanady.

W Kanadzie wyszła za mąż za Bernaraa Szymkowiaka/roaem z Gru
dziądz^, pracownika tamt.uniwersytetu /1909 - 1966/. Po śmierci 
męża w 1967r.odwiedziła rodzinę w Kraju i Szwecji.Po miesięcznym 
pobycie w Ojczyźnie wyjechała,jak mówiła do Niemiec i Francji.
Od tego czasu nie dała znać nic o sobie. Pomimo wielu starać ze 
strony rodziny,szczególnie brata w Szwecji niC udało się jej 
znaleść.

Opr.: Zdzisław Kurowski
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